Annules e digitis tollatur mollibus asper.

Quædam ex his principalia sunt, et primæ positionis, ut *Allia, tessera, Caucasus*. Quædam epitheta, quæ nominibus copulantur, ut *garrulus, squalidus, luridus*. Item *populus*, si ad arborem pertinet, dactylus est, ut :

Populus Aleidæ gratissima, vitis Iaccho.

Et quarto libro Georgicorum :

Qualis populea mœrens Philomela sub umbra.

Si *populus* plebs est, tribrachys erit, ut :

Mores et studia et populos et prælia dicam.

Item neutra, ut *vinculum, simpulum, serpulum, symbolum, cymbalum, tympanum, sarculum, nabalum, liliolum, spiculum, crustulum, Tusculum, plusculum,*

A clanculum, ferculum, succinum. Unde Junius Juvenalis Satyricus, libro tertio :

En cui tu viridem umbellam, cui succina mittis.

De quo Plinius Secundus physicas rerum historias sagaciter explanans libro trigesimo sic ait : « *Trapedanorum agrestibus feminis monilium vicia succina gestantibus.* » Et infra : « *Succinis (inquit) induciuntur, cæterum attritu digitorum accepta anima caloris trahunt in se paleas ac folia arida, ut magnes ferrum,* » et reliqua.

Solet etiam dactylus a nominibus figuræ compositæ provenire, quando a verborum significationibus *gero* et *fero* componuntur, ut *setiger, squamiger, turriger, naviger, flammiger, belliger, floriger, fumifer, somnifer, pinnifer, aliger, ferriger, furcifer, falsifer, corniger, crinifer, armiger, pomifer, astrifer, ostrifer, umbrifer, grandifer, buxifer, spumifer, lotifer, lanifer*, ut :

Lanigeræ pecules et equorum bellica proles.

D. Quadrifaria conjugationum discrimina possuntne dactylico pedi regulariter congruere? —

M. Omnis quidem conjugationum quadripartita qualitas competenter dactylo mancipatur, ut *verbero, strangulo, postulo, castigo, mastico, bassio, pastino, milito, exsulo, pectino, navigo*. Ut :

Gens inimica mihi Tyrhæonum navigat æquor.

Commeo, recreo, remigo, præparo, advolo, computo, dedico, confrico. Virgilius :

Et pede prosubigit terram, freat arbore costas.

D. Da secundæ conjugationis exempla quæ dactylo suppediteant. — M. *Mordeo, torqueo, hæreo, debæo, misereor, arceo, splendeo, turgeo, luceo, algeo, pallæo, urgeo, censeo, horreo, torpeo, polleo, torreo, squaleo, floreo, caneo*. Ut in Georgicis :

..... et glauca canentia fronde salicta.

Mulgeo, luceo, fulgeo, video, impleo, repleo, tondæo, spondeo, terreo, arceo.

D. Da tertiæ conjugationis formulas. — M. Hæc sunt a tertiâ conjugatione verba venientia, ut *desero, dissero, assero, insero, consero, degero, ingero, suggero, aggero, astruo, destruo, instruo, alluo, confluo, induo, exuo, imbuo, diruo, eruo, obruo, contero, protero, impeto, competo, ingemo, perstrepo, excolo, describo, dirigo, conveho, adveho, contraho, retraho*.